ГБОУ ЛНР «Ровеньковская гимназия им. Н.Трублаини»

П Р И К А З
 02.09.2016 г.                                           г. Ровеньки                                            № ________

Об организации работы
методического совета
 в гимназии им. Н.Трублаини в 2016-2017 уч. г.

С целью проведения научно-методической работы, организации наставничества и самообразовательной деятельности педагогов, внедрение информационно-коммуникативных технологий, повышения качества знаний учащихся по учебным предметам, а так же циленаправленной работы методических объединений для обеспечения коллективного руководства методической работой в гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методический совет гимназии в составе:
Иваненко А. В.. - председатель совета, директор гимназии им. Н.Трублаини;
Савченко Т. А. - заместитель директора по учебно-методической работе;
Мариняк Г.Н. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Погорелова В. И. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Овчаренко Т.Н. - заместитель директора по воспитательной работе;
Шеремета Е.В. - практический психолог гимназии;
Друппов Ю.С. - руководитель предметной кафедры учителей естественно-математических дисциплин;
Бурдина О.В. - руководитель предметной кафедры учителей историко-филологических дисциплин;
Рябоха И.В. - руководитель предметной кафедры иностранной филологии;
Козинская Е.Г. - руководитель предметной кафедры учителей эстетического и физического воспитания;
Рыбалкин Л.Н. - руководитель предметной кафедры учителей начальных классов.

2.Заместителю директора по учебно-методической работы, Савченко Т. А. спланировать работу методического совета на 2016-2017 уч.г.
до 19.09.2016г.
3.Руководителям предметных кафедр спланировать работу кафедр в соответствии с направлениями деятельности гимназии по календарю методической работы и годовым планом работы на 2016-2017уч.г. и предоставить планы на утверждение Савченко Т. А., учитывая методические рекомендации по преподаванию предметов, а также пожелания каждого учителя при непосредственном участии в методической и внеклассной работе по предметам.
до 23.09.2016 г.
4.Членам методического совета:
4.1.Рассмотреть и утвердить темы и планы работы, по которым будут работать м / о в 2016-2017 уч.г. на заседании научно-методического совета.
4.2.Рассмотреть и утвердить график проведения предметных недель в 2016-2017уч.г.
4.3. Рассмотреть и утвердить график проведения школьных олимпиад в 2016-2017уч.г.
4.4. Спланировать и утвердить график взаимопосещения уроков учителями гимназии на 2016-2017 учебный год.
4.5. Рассмотреть и утвердить график работы с одаренными учащимися на 2016-2017 уч.г.
до 20.09.2016г.

5.Руководителям МО работать над реализацией проблемы «Внедрение компетентностного подхода в учебно-воспитательный процесс на основе идей жизнетворчества личности».
В течение года

6.Принимать  активное участие в проведении методических недель, конкурсах педмастерства с целью презентации педагогического опыта учителей гимназии, способствовать тесному сотрудничеству между различными категориями педагогических работников.
В течение 2016-2017 уч. г.

7.Рассмотреть и утвердить на заседаниях кафедр индивидуальные научно-методические темы и планы работы педагогов на 2016-2017 уч.г.

до 23.09.2016 г.
8.Систематически посещать уроки молодых и малоопытных учителей с целью оказания методической помощи.
                                                      В течение года
9.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

 И. о. директораГБОУ ЛНР
«Ровеньковская гимназия им. Н.Трублаини»                          А.В. Иваненко

С приказом ознакомлены:

МаринякГ.Н .       ____________
Овчаренко Т.Н .   ____________
Погорелова В. И. ____________
Савченко Т. А.     ____________
Бурдина О.В.       ____________
Рябоха И.В.          ____________
Козинская Е.Г .   ____________
Друппов Ю.С .    ____________
Рыбалкина Л.Н.  ____________
Шеремета Е.В .   ____________